

TOIMINTAKERTOMUS 2022

Vuosi 2022 oli Turva-alan yrittäjät ry:n (yhdistys) kahdeskymmeneskuudes toimintavuosi. Jäsenyrityksiä oli vuoden lopussa 85, ero myönnettiin kolmelle. Yhdistyksen kokoukset hoidettiin pääsääntöisesti hybridikokouksina sallimalla etäosallistuminen.

Alan edistäminen ja edunvalvonta

Turvallisuusjärjestöjen foorumi

Turvallisuusjärjestöjen foorumiin kuuluu turva-alalla Suomessa toimivia yhdistyksiä. Yhdistys osallistui foorumin jäsenenä toimintaan, jonka tavoitteena on yhteiskunnan turvallisuuden parantaminen tiivistämällä toimijoidensa yhteistyötä muun muassa alaan liittyvissä tapahtumissa, selvityksissä ja lainsäädäntöhankkeissa.

Foorumissa käynnistettiin hanke, jossa selvitetään mahdollisuuksia tiivistää turva-alan yhdistysten välistä yhteistyötä. Turva-alan yrittäjät osallistui ministeri Lauri Tarastin tekemään selvitystyöhön, joka valmistui vuoden 2022 aikana. Selvitystyön perusteella turvallisuusalan yhteistyötä vahvistetaan jatkossa kehittämällä Turvallisuusjärjestöjen foorumin toimintaa.

Yksityisen turvallisuusalan järjestöt

Yhdistys katsoi, ettei edellä mainittu selvityksen tulos välttämättä tuo konkreettisia tuloksia, eikä siten parhaalla mahdollisella tavalla palvele yksityistä turvallisuusalaa. Siksi käynnistettiin tunnustelut yksityisen turvallisuusalan järjestöjen yhteistyön tiivistämiseksi.

Paloilmoitinsuositusryhmä

Turva-alan yrittäjillä on kaksi edustajaa Sähköalan koulutus- ja tutkimussäätiön paloilmoitinsuositusryhmässä. Yhdistyksen edustajat osallistuivat paloilmoitinsuositusryhmän toimintaan. Ryhmä julkaisi vuoden 2022 aikana yhden uuden suosituksen.

Lausunto kaavoitus- ja rakentamislaita

Yhdistys antoi ympäristöministeriölle lausuntonsa esityksestä kaavoitus- ja rakentamislaki, jolla on tarkoitus korvata voimassa oleva maankäyttö- ja rakennuslaki. Lakiuudistuksen tavoitteita pidettiin tärkeinä mutta lakiesitystä keskeneräisenä. Siinä ei riittävän yksiselitteisesti pohdittu lain soveltamista rakennuksissa oleviin taloteknisiin järjestelmiin, kuten turvajärjestelmiin. Lisäksi toteutusvastuisiin ja laitetakuisiin liittyvät asiat vaativat täsmentämistä.

Kannanotto PoE-asennuksia koskevaan standardiin

Elokuussa 2022 ilmestyneessä standardissa SFS 6000-7-716:2022 Pienjännitesähköasennukset. Osa 7-716: Erikoistilojen ja -asennusten vaatimukset. Pienoisjännitteisen tasasähkötehon jakelu tietotekniikan ja tietoliikennetekniikan kaapeloinnin kautta havaittiin, että muissa kuin kuivissa tiloissa määritelty maksimissaan 15 V jänniteraja aiheuttaa suuria ongelmia mm. PoE:lla toteutettuihin kamera-asennuksiin ulkotiloissa.

Turva-alan yrittäjät ry teki joulukuussa muutosesityksen, ja SESKOn komitea SK 64 päätti joulukuun kokouksessaan muuttaa standardin tekstiä siten, että jännite rajoitetaan arvoon 60 V (ei 15 V) sykkeetöntä tasajännitettä.

Edustajat pysyväisluonteisissa vaikuttamisverkostoissa

Poliisihallitus turvallisuusalan neuvottelukunta	Kimmo Arenius, Kettil Stenberg
TU-sertifiointia ohjaava SETI:n lautakunta	Kimmo Arenius
TT-sertifiointia ohjaava SETI:n lautakunta	Kimmo Arenius
STUL hallitus	Kettil Stenberg
Paloilmoitinsuositusryhmä	Jyrki Laine, Peter Malmelin
Turvallisuusjärjestöjen foorumi	Kimmo Arenius
SESKO:n komitea SK 79 Hälytysjärjestelmät	Sampo Jokinen, Veijo Kauppi

Julkaisu- ja tiedotustoiminta

Uudet ohjehankkeet

Julkaisu- ja tiedotustoiminta Sähköinfo Oy:n kanssa jatkui. Lisäksi osallistuttiin Turvallisuusjärjestelmien digitaalinen turvallisuus -ohjeistohankkeeseen yhdessä mm. Kyberturvallisuuskeskuksen ja Huoltovarmuuskeskuksen kanssa.

Turva-alan tietokansio ja TURVA-lisenssi

Turvallisuusjärjestelmien hyvät suunnittelu- ja asennuskäytännöt on kuvattu Turva-alan tietokansiossa, joka kattaa turva-alan säädökset ja ST-kortteina julkaistut turvatekniset ohjeet. TURVA-lisenssiin sisältyvät lisäksi ST-lomakkeet ja -käsikirjat sekä alan töissä tarvittavat dokumentointi- ja työturvallisuusohjeet. Tietopalveluyhteistyötä jatkettiin Sähköinfo Oy:n kanssa, joka sovelsi palveluiden käyttöoikeus- ja ylläpitomaksuihin jäsenalennuksia.

Säädösmuutosten lisäksi palvelusisältöön tehtiin mm. seuraavat täydennykset ja päivitykset:

- ST 666.11 Selostusmallipohja, T630 Savunhallinnan ohjaus- ja valvontajärjestelmä
- ST 663.11 Selostusmallipohja, T530 Murtoilmaisujärjestelmä
- ST 672.01 Henkilöturvajärjestelmät
- ST 674.01 Paikannusjärjestelmät
- ST 662.11 Selostusmallipohja, T610 Paloilmoitinjärjestelmä
- ST 11.56 Ympäristöministeriön asetus rakennusten paloturvallisuudesta.

Oppilaitosyhteistyö ja yhdistyksen oma koulutustoiminta

Yhdistys jatkoi stipenditoimintaansa tarjoamalla Sähköalan koulutus- ja tutkimussäätiön yhteyteen perustetusta Turva-alan yrittäjät ry:n nimikkorahastosta turva-alan koulutusta järjestäville oppilaitoksille haettavaksi turvajärjestelmäasentajan koulutusstipendejä opiskelijoilleen. Myöntämisperusteina ovat opiskelu alaan perehdyttävässä koulutuksessa sekä kiinnostus sähköisiin turvallisuusjärjestelmiin.

Turvapätevyyspäivä järjestettiin lähitapahtumana Helsingissä 1.11.2022 yhdessä Sähköinfon kanssa. Päivän aiheita olivat tekoäly, yhteiskunnan kriisit ja niihin varautuminen, turvasuunnittelijoiden pätevyysjärjestelmä, talotekniikan merkityksen kasvu sekä paloilmoituksissa käytettävien poistumishälytys- ja turvakuulutusjärjestelmien haasteet. Tilaisuuteen osallistui 51 henkilöä.

Tiedotustoiminta

Yhdistyksen jäsentiedotteilla jaettiin alan ajankohtaistietoa. Tiedotteet ovat jäsenten luettavissa turva-alanyrittajat.fi-sivuilta. Jäsenillä oli oikeus lukea myös STUL:n jäsentiedotteet erillisellä käyttäjätunnuksella stul.fi-sivuilta. STUL jakoi yhdistyksen jäsenille Sähkömaailma-lehden, jossa myös julkaistiin turva-alan ajankohtaisasioihin liittyviä artikkeleita. STUL:n laeiosaston ja teknisten asiantuntijoiden neuvontapalvelut olivat jäsenistön käytettävissä jäsenpalveluun sisältyen.

Yhteistyötä Turvallisuus & Riskienhallinta -lehden kanssa jatkettiin. Yhdistys tiedotti lehdessä toiminnastaan sekä muista ajankohtaisista turvallisuuteen liittyvistä aiheista omilla yhdistyssivullaan. LinkedIn-palvelussa tiedotettiin tulevista koulutustilaisuuksista.

Talous

Toimintavuoden tilinpäätöksen ylijäämä oli 10 468,81 €.

Taseen loppusumma oli 319 242,02 €.

Jäsenmaksuperusteet olivat perustamiskokouksen 13.11.1996 mukaiset.

Hallinto

Sääntömääräinen liittokokous pidettiin 22.4.2022. Siihen osallistui 12 henkilöä.

Yhdistyksen uudet säännöt rekisteröitiin Patentti- ja rekisterihallituksessa 18.8.2022. Jatkossa osallistuminen liittokokouksiin sallitaan myös etäyhteydellä.

Hallitus kokoontui vuoden 2022 aikana seitsemän kertaa.

Hallitukseen kuuluivat:

Puheenjohtaja:

Pohjoismaiden johtaja Kerttu Stenberg, Stanley Security Oy

Varapuheenjohtajat:

palvelukehityspäällikkö Sampo Jokinen, BLC Turva Oy

liiketoimintapäällikkö Jussi Aaltojärvi, Caverion Suomi Oy

Jäsenet:

toimitusjohtaja Antti Kurvi, Kurvi & Sinivaara Oy

myyntijohtaja Kim Ek, Oy Hedengren Security Ab

myyntipäällikkö Janne Saari, Vanderbilt Finland

toimitusjohtaja Jari Sotka, Helsingin Lukkonikkari Oy

Key Account Manager Finland Jouni Virta, Axis Communications AB

liiketoiminnan kehittämispäällikkö Ismo Salonen, Schneider Electric Finland Oy

turvallisuuspäällikkö Tero Hellman, Granlund Oy

asiakkuus- ja turvallisuusjohtaja Reijo Tiilikainen, Certego Oy (22.4.2022 saakka)

avainasiakaspäällikkö Timo Miettinen, Hikvision Europe B.V. (22.4.2022 alkaen).

Tilintarkastajana toimi KHT Pertti Hiltunen, BDO Oy tilintarkastusyhteisö.

Hallitus noudatti STUL:n kilpailuoikeudellista ohjetta samansisältöisenä Turva-alan yrittäjät ry:n kilpailuoikeudellisena ohjeena.

Liittotoimisto

Yhdistyksen operatiiviset palvelut hoidettiin Sähkö- ja teleurakoitsijaliitto STUL:n kanssa solmitun sopimuksen mukaisesti. Toimitusjohtajana toimi Kimmo Arenius, järjestösihteerinä Birgitta Pessi sekä koulutus- ja turvakansiovastaavana Veijo Kauppi.

TURVA-ALAN YRITTÄJÄT RY

Hallitus